Predicta omnia et singula promittit imperium 
nostrum per presens privilegium sacramentatum 
salvare et attendere, si potestas, capitaneus J a 
nue, octo nobiles et anciani et consiliarii et totum 
commune Janue jurabunt conventiones predictas 
juratas a predictis nunciis, sindicis et procura-
toribus delegatis, videlicet Guillelmo Vicecomite 
et Guarnerio Judice , et salvabunt et confir-
mabunt ipsas omnes juratas et firmatas per pre
dictos sindicos, nuncios et procuratores, secun-

(2) La copie de J . 509 porte « ysperos » et « turchfares » . 
(3) lei, cornine ailleurs, la copie de J . 509 détigure les noms 

propres : « Landriinirum, Carsandria, Simirris. » 
(4) En cet endroit, et en plusieurs autres, ce mème texle 

donne la forme « commercium », au lieu de « comergium * . 

et karata vi., supersalientes uniuscujusque galee 
quadraginta perparos c , videlicet pro quolibet 
perparos n. et dimidium ; petentarius uniuscu
jusque galee perparum i. et karata xvm ; voghe-
rii cvm. uniuscujusque galee perparos C L X X X V U I I , 

videlicet pro quolibet perparum i et karata xvm (•). 
Predictos namque solidosetvictualiadabit etsolvet 
predictum imperium nostrum populo dictarum ga
learum ab ea die qua recesserint de portu Janue 
dicte galee in antea, et commune Janue teneatur 
debito dictas galeas apparare bene et integre de 
totis sarciis earum et apparatu. Que galee et ho
mines ipsarum servire debent imperium nostrum 
contra homines omnes inimicos imperii nostri, 
excepto contra Ecclesiam Romanam et contra illas 
comunitates et barones cum quibus comune 
Janue pacem seu conventionem habet, qui debent 
nominari et cognosci et dari in scriptis ea die qua 
jurabunt versus imperium nostrum potestas, capi
taneus, octo nobiles, anciani, consiliarii et com
mune Janue ; et imperium nostrum galeas sibi 
missas licentiabit de imperio nostro, facto servitio 
imperii nostri, et si accident quod ipsas licentiaret 
infra diemprimamintrantis mensis octubris, quod 
homines ipsarum galearum habuerint dictos soli
dos et dispendium dierum X L . tunc proximo futu-
rorum ex quo licentiate fuerint. Si vero ante dictum 
terminum dierum X L . dicte galee accesserint por
tum Janue, teneatur dictum commune restituere 
imperio nostro solidos et dispendium qui superes-
sent illorum dierum qui superessent, de quibus 
faciat imperium nostrum voluntatem suam. Et si 
accident quod imperium nostrum licentiaret dic
tas galeas transacta dicta prima die octubris, quod 
dabit imperium nostrum solidos et dispendium 
hominibus ipsarum galearum per tantum tempus 
quantum moram fecerint accedendo portum Ja
nue. Teneantur tamen admiratus, corniti et nau-
clerii dictarum galearum juramento quod, licet 
imperium nostrum ante dictum terminum ipsos 
licentiet vel post, ire (sic) cum dictis galeis effica-
cius omnibus modis nullo tardatu apud Januam 
commode ad eorum posse.